pihak memahami dan menjalankan hak serta kewajiban mereka dengan baik. Meskipun 

sebagian besar para pekerja bagian pengemasan dan pengemudi bisa meratakan gajinya 

tapi kedudukannya sama diperlakukan sebagai pekerja tetap di PT Sepatu Asia Senjaya 

dengan jumlah gaji sebesar Rp 4.245.000 (Empat juta dua ratus empat puluh lima ribu) 

rupiah. Dan jika dilihat dari sk gubernur atas UMP Jawa Barat itu sebesar Rp 4.209.309 

(Empat juta dua ratus sembilan ribu tiga ratus sembilan) rupiah. Dari ketentuan hal ini 

dapat disimpulkan bahwasanya pengupahan di PT Sepatu Asia Senjaya telah sesuai dan 

tidak ada diskriminasi terhadap pengupahan. 

Hasil analisis menunjukkan bahwa sistem pengupahan yang diterapkan di 

perusahaan ini telah memenuhi ketentuan hukum Islam.